LUXURY

PRESS RELEASE

2018年6月14日

イラフ SUI ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古 開業予定日を、2018 年 11 月 21 日に決定

高い透明度と紺碧に彩られる美しいサンゴ礁の海で知られる沖縄宮古諸島に 初の外資系ラグジュアリーブランドホテルが誕生





森トラストグループ(本社:東京都港区)とマリオット・インターナショナル(本社:米国メリーランド州)が沖縄県宮古島市伊良部島に開業準備を進めているホテル「イラフ $\hat{S}UI$ ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古」の開業予定日が、2018 年 11 月 21 日(水)に決定いたしました。「イラフ $\hat{S}UI$ ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古」は、森トラストグループが 2017 年に設立した新ホテルブランド「翠 $\hat{S}UI$ 」を冠した国内 \hat{S} 軒目のホテルで、マリオット・インターナショナルの最上級カテゴリーブランド「ラグジュアリーコレクション」を誘致したダブルブランドホテルとして誕生いたします。

「ラグジュアリーコレクション」は、マリオット・インターナショナルが全世界で展開する 30 のブランドの中でも「ザ・リッツ・カールトン」、「セントレジス」、「Wホテル」などと ともに最上級のラグジュアリーカテゴリーに属するホテルブランドです。世界遺産や歴史 的建造物、息をのむ自然の絶景などに隣接する贅沢なロケーションで、最高級クラスの施設 やサービスとともに、その土地でしか得られない、生涯の記憶に残るような素晴らしい体験 をゲストに提供しています。

沖縄本島から西南に約 300km、宮古諸島にある伊良部島は高い透明度と幾重にもかさなる 蒼の色合いが美しい海や緑豊かな自然に恵まれた温暖な気候の島で、ホテルは島の南側、サンゴ礁のビーチに面した海岸線に立地します。計 58 室の客室(約 46 ㎡~120 ㎡)には全室に五感で海と島を感じながらご滞在いただける広い屋外バルコニーやガーデンがあり、一部客室にはプライベートプールもつきます。そのほか開放的な眺望とモダンなインテリアのレストラン、海の眺めに溶け込むようなデザインのインフィニティプール、スパ、ビーチクラブなど、ラグジュアリーな施設と洗練されたサービスで世界から旅慣れたお客様をお迎えいたします。静かな朝の海で心身をリセットするヨガ、秘密の絶景ポイントに出会うボートダイビングや伝統文化を訪ねる宮古諸島へのショートトリップ、夜には数えきれない満天の星座の下でのくつろぎの時を ——「イラフ SUI ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古」は、ここでしか体験することのできない緩やかな島の時間を贅沢に楽しむ、ワールドクラスのリゾート滞在をおとどけします。





写真提供: 宮古島観光協会

伊良部島へは、東京を始めとする日本各地の空港からの直行便、または那覇空港経由便で 宮古空港へ。宮古空港からは車で伊良部大橋を渡り、約20分で移動が可能です。2019年 春には、伊良部島に隣接する下地島に「下地島空港」の開業が予定されており、海外から のプライベートジェット離着陸を含む新たなゲートウェイとして期待されています。

「イラフ SUI ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古」の予定概要

所 在 地 沖縄県宮古島市伊良部字伊良部長底原 818 番 5 他(地番)

敷地面積 9,027.38 ㎡ 延床面積 約 5,500 ㎡

規 模 地上4階 地下1階

客室数 全58室(約46㎡~120㎡、一部客室は専用プール付)

付帯施設 レストラン、ビーチクラブ、フィットネス、スパ、プール 等

開業日 2018年11月21日

予約受付 未定(2018年夏を予定)

問合せ先:森トラスト・ホテルズ&リゾーツ TEL: 03-6409-2841

※上記は2018年6月現在の計画内容で、予告なく変更となる可能性があります。

<アクセス情報>

国内各地空港から宮古空港まで

- ・羽田空港より直行便で約3時間
- ・関西国際空港より直行便で約2時間30分
- ・中部国際空港より直行便で約2時間40分
- ・福岡空港より直行便で約2時間
- ・那覇空港より約50分

宮古空港からホテルまで

・車で伊良部大橋を経由し、約20分



マリオット・インターナショナルについて



マリオット・インターナショナル(NASDAQ: MAR、本社: 米国メリーランド州ベセスダ)は、127 カ国・地域に 30 のブランド、合わせて 6,500 軒以上の宿泊施設を擁するホスピタリティ企業です。世界中でホテルの運営およびフランチャイズや、リゾートのオーナーシップ・プログラムを展開し、また受賞歴あるロイヤリティプログラム、マリオット リワードも運営しています(マリオット リワードにはザ・リッツ・カールトン リワード、スターウッド プリファード ゲスト(SPG)が含まれます)。 詳しい情報は、www.marriott.com をご覧ください。また最新の企業ニュースはwww.marriottnewscenter.com をご覧ください。 Facebook や Twitter(@MarriottIntl)、Instagram(@MarriottIntl)でも情報発信しております。

THE

ラグジュアリーコレクションホテル&リゾートについて COLLECTION®

ラグジュアリーコレクションは、マリオット・インターナショナルが展開するブランドのひとつで、世界的に名高いホテルやリゾートばかりを集めたコレクションです。世界有数のエキサイティングで人気の高い土地を巡る旅の拠点として、かけがえのない思い出がいつまでも残るような本物の旅行体験を提供いたします。各ホテルやリゾートがその土地特有の雰囲気に溶け込む美しい佇まいで、その土地本来の魅力を伝えます。ラグジュアリーコレクションの歴史は1906年、ヨーロッパでもっとも名高いアイコン的ホテルを集めたCIGA®ブランドとして創業し、今では30を超える国と地域に世界最高峰のホテルやリゾートを100軒以上も有するコレクションに成長しています。そのホテル群は、多くが1世紀以上の歴史を持ち、すべて国際的に世界最高峰と認知されるホテルばかりです。さらに詳しい情報や新たな開業情報については、theluxurycollection.comをご覧ください。Twitter、Instagram、Facebookでも情報を発信しています。ラグジュアリーコレクションは、業界の受賞歴あるロイヤルティプログラム、スターウッドプリファードゲストに参加しています。会員の方は、members.marriott.comでマリオットリワード(ザ・リッツ・カールトン・リワードも含む)とアカウントのリンクができ、エリートステータスのマッチングや無制限のポイント移行が可能です。

【本件に関する報道関係のお問い合わせ先】

「イラフ SUI ラグジュアリーコレクションホテル 沖縄宮古」開業準備室 (森トラスト・ホテルズ&リゾーツ株式会社 内) 広報担当:青島、北村

TEL:03-6409-2820 FAX:03-6409-2813 E-MAIL:public@mt-hr.com